
30. AUSTRIA-Triathlon Podersdorf 2017
Ergebnisliste Österr. Staatsmeisterschaften Langdistanz - 3,8k / 180k / 42k - Damen und Herren getrennt

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Eitnergasse 13 - A-1230 Wien - www.pentek-timing.at

2017-09-02
Seite 1

Ausdruck: 2017-09-03 14:28:15Wertung: 2017-09-03 14:26:12

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Klasse KRg. Swim/Rg. T1 Bike/Rg. T2 Run/Rg. Strafe Gesamt

1 7 Fuchs Andreas 75 AUT dertriathlon.com Fürstenfeld M-40-44 1 0:57:00/1. 01:09 4:18:15/3. 01:03 3:03:53/3. 08:21:22
2 4 Swoboda Georg 78 AUT X Sport Power Team Burgenland M-35-39 1 0:57:45/11. 01:40 4:16:56/2. 01:47 3:07:42/4. 08:25:52
3 3 Pingitzer Robert 85 AUT dertriathlon.com Fürstenfeld M-30-34 1 0:57:03/2. 01:13 4:41:53/9. 01:37 2:45:34/1. 08:27:21
4 195 Benedikt Stephan 86 AUT LTV BAWAG PSK Köflach M-30-34 2 0:57:19/5. 01:54 4:35:14/4. 01:19 3:16:15/10. 08:52:03
5 227 Kandutsch Florian 88 AUT SU TRI STYRIA M-24-29 1 0:57:12/3. 01:47 4:41:00/8. 03:27 3:09:53/5. 08:53:21
6 85 Grabner Daniel 89 AUT X3 Team Austria M-24-29 2 0:58:29/19. 01:11 4:43:40/10. 00:52 3:10:35/6. 08:54:50
7 290 Kainz Andreas 85 AUT URC Sparkasse Renner Langenlois M-30-34 3 0:59:06/35. 02:11 4:57:46/17. 00:57 2:58:42/2. 08:58:44
8 262 Wurm Gabriel 88 AUT ESIN TRI SPORTS M-24-29 3 0:58:47/22. 01:14 4:47:05/11. 01:42 3:10:53/7. 08:59:43
9 270 Seigmann Roman 72 AUT X3 Team Austria M-45-49 1 0:57:39/10. 01:29 4:47:41/14. 01:20 3:17:56/11. 09:06:07
10 296 Kerschenbauer Michael 82 AUT Fun Sports Tri Team M-35-39 2 0:58:15/15. 01:43 4:39:59/6. 01:36 3:28:02/17. 09:09:37
11 293 Leirer Martin 73 AUT Triheroes ASKÖ NÖ M-40-44 2 0:58:39/21. 01:27 4:47:35/13. 01:44 3:20:29/13. 09:09:55
12 255 Atzlinger Armin 87 AUT SPORTUNION WÖRSCHACH M-30-34 4 0:57:25/6. 01:52 4:35:44/5. 01:56 3:40:47/31. 09:17:47
13 274 Kulac Michael 77 AUT X3 Team Austria M-40-44 3 0:57:15/4. 01:14 4:50:15/16. 01:26 3:28:44/19. 09:18:56
14 59 Riernössl Stefan 75 AUT FH OÖ Sports Team M-40-44 4 0:58:48/23. 03:19 4:40:12/7. 01:42 3:37:24/25. 09:21:27
15 163 Aigelsreiter Wolfgang 68 AUT HSV Melk M-45-49 2 0:58:53/24. 01:48 4:48:08/15. 01:23 3:35:35/23. 09:25:49
16 138 Weißenbacher Christian 83 AUT Radklub Birkfeld M-30-34 5 0:59:22/47. 03:03 5:05:46/25. 02:11 3:16:05/9. 09:26:29
17 167 Angerer Thomas 87 AUT X3 Team Austria M-30-34 6 0:58:28/18. 02:43 4:47:22/12. 01:32 3:36:46/24. 09:26:54
18 144 Bader Alexander 83 AUT ASKÖ Sparkasse Hainfeld/Triathlon M-30-34 7 0:58:03/13. 01:38 5:10:37/31. 01:24 3:18:52/12. 09:30:37
19 229 Marek Dominik 85 AUT Top Team Tri Niederösterreich M-30-34 8 0:59:01/30. 01:15 5:08:53/27. 01:46 3:26:45/14. 09:37:41
20 209 Trieb Christian 68 AUT KSV TriTeam Kapfenberg M-45-49 3 0:59:05/34. 01:32 5:09:29/30. 01:29 3:27:43/16. 09:39:21
21 202 Kralik Johann 66 AUT Tri Alpin Radstadt M-50-54 1 0:59:05/32. 03:29 5:11:24/32. 01:38 3:27:39/15. 09:43:17
22 66 Brandstätter Harald 81 AUT TEAM GDT M-35-39 3 0:59:05/33. 02:35 5:15:22/35. 02:21 3:32:26/20. 09:51:51
23 249 Gmasz Peter 68 AUT Hoadläufer Tri Team M-45-49 4 1:00:04/52. 02:56 5:09:24/29. 02:20 3:38:40/27. 09:53:26
24 114 Galo Jürgen 82 AUT DG TRI Team Gösselsdorf M-35-39 4 0:59:50/51. 01:25 5:15:16/34. 01:23 3:37:31/26. 09:55:27
25 48 Hanschitz Christian 74 AUT Pewag Racing Team M-40-44 5 0:57:31/8. 01:33 5:16:52/36. 01:57 3:39:02/28. 09:56:57
26 63 Tüll Erich 71 AUT TRIRUN Jussi Jennersdorf M-45-49 5 1:11:11/71. 04:43 5:07:02/26. 01:42 3:32:30/21. 09:57:09
27 186 Poimer Josef 67 AUT Union RLC Sterngartl M-50-54 2 0:59:12/38. 02:07 5:02:32/20. 02:45 3:52:52/36. 09:59:30
28 243 Bayer Markus 74 AUT IGN Triteam Therme Nova Köflach M-40-44 6 0:58:22/17. 01:55 5:23:03/42. 02:10 3:39:06/29. 10:04:38
29 102 Perstinger Andreas 79 AUT FREE EAGLE Fun Racing Team M-35-39 5 1:19:01/76. 02:25 5:28:36/49. 01:54 3:13:40/8. 10:05:37
30 104 Marouschek Paul 62 AUT Triflow M-55-59 1 1:04:24/58. 02:25 5:02:43/21. 03:33 3:54:52/39. 10:07:59
31 88 Trink Hannes 74 AUT Tri Team 1. USC Traun M-40-44 7 0:59:15/39. 03:55 5:20:15/38. 03:52 3:42:25/32. 10:09:44
32 276 Fink Dominik 94 AUT LTV BAWAG PSK Köflach M-U23 1 0:58:58/28. 02:17 5:21:58/41. 01:58 3:45:09/34. 10:10:22
33 87 Aigner Michael 88 AUT TRI+RUN Autohaus Mayr Schwarzach M-24-29 4 0:58:09/14. 01:07 4:58:22/18. 01:10 4:11:49/48. 10:10:39
34 265 Tunst Thomas 74 AUT dertriathlon.com Fürstenfeld M-40-44 8 1:17:07/75. 03:08 5:18:13/37. 01:20 3:32:55/22. 10:12:46
35 196 Auprich Marco 83 AUT DG TRI Team Gösselsdorf M-30-34 9 1:08:25/66. 02:50 5:20:41/39. 01:17 3:40:35/30. 10:13:50
36 150 Six Andreas 78 AUT Triathlon Sportunion Gmunden M-35-39 6 1:03:43/57. 03:37 5:23:33/44. 01:42 3:42:52/33. 10:15:29
37 84 Brandenburger Peter 70 AUT Team Möma Triathlon M-45-49 6 1:06:21/61. 03:21 5:14:39/33. 02:53 3:52:52/37. 10:20:08
38 189 Brunner Christian 63 AUT ÖAMTC Sport Hrinkow Bikes Steyr M-50-54 3 0:59:18/41. 03:11 5:23:27/43. 02:25 3:56:21/43. 10:24:43
39 30 Cusumano Matthias 78 AUT SU TRI STYRIA M-35-39 7 0:59:30/49. 02:45 5:27:33/48. 01:34 3:55:27/41. 10:26:51
40 194 Spellitz Manfred 66 AUT FREE EAGLE Fun Racing Team M-50-54 4 3:52:56/38. 10:32:48
41 291 Podretschnig Erwin 77 AUT Sportverein Trispoat M-40-44 9 0:58:54/25. 01:47 5:03:33/24. 02:39 4:27:18/57. 10:34:12
42 68 Leitner Thomas 87 AUT KSV TriTeam Kapfenberg M-30-34 10 0:59:36/50. 03:20 5:24:00/45. 01:57 4:06:52/44. 10:35:46
43 103 Lang Manfred 74 AUT SU TRI STYRIA M-40-44 10 1:02:44/55. 02:47 5:32:14/53. 02:04 3:55:59/42. 10:35:51
44 8 Kovasits Jürgen 77 AUT X Sport Power Team Burgenland M-40-44 11 0:59:18/42. 03:05 5:27:01/47. 03:43 4:12:14/49. 10:45:22
45 266 Wopfner Marco 77 AUT TRI X Kufstein M-40-44 12 0:58:54/26. 02:40 5:21:39/40. 02:48 4:19:26/54. 10:45:28
46 170 Keclik Florian 81 AUT Tri Team Chaos Wien M-35-39 8 0:58:38/20. 02:21 5:26:01/46. 01:44 4:18:47/52. 10:47:32
47 200 Urich Christian 65 AUT TRI Klosterneuburg M-50-54 5 0:59:18/42. 04:51 5:43:33/58. 03:37 4:07:51/45. 10:59:12
48 208 Obernberger Michael 77 AUT ALC Wels M-40-44 13 1:11:05/70. 02:45 5:29:49/50. 02:00 4:19:14/53. 11:04:54
49 147 Hackl Gerhard 62 AUT ATSV Ternitz Sektion Triathlon M-55-59 2 1:09:34/69. 03:26 5:50:49/62. 02:09 4:07:58/46. 11:13:58
50 34 Richter Paul 65 AUT FREE EAGLE Fun Racing Team M-50-54 6 1:15:37/74. 04:37 5:39:15/56. 03:03 4:23:06/55. 11:25:40
51 9 Hohenberger Herbert 66 AUT X Sport Power Team Burgenland M-50-54 7 0:59:21/45. 03:23 5:33:36/54. 03:04 4:50:04/64. 11:29:31
52 128 Deschka Thomas 67 AUT Top Team Tri Niederösterreich M-50-54 8 0:59:19/44. 04:22 5:45:16/60. 06:03 4:40:12/63. 11:35:14
53 263 Geicsnek Martin 65 AUT HSV Marathon Wiener Neustadt M-50-54 9 0:59:21/46. 03:57 5:57:59/68. 04:38 4:30:48/59. 11:36:45
54 93 Gschwentner Markus 72 AUT Sportverein Maissau, Sektion Lauf Und Radsport M-45-49 7 1:08:04/65. 05:10 5:57:04/66. 04:04 4:27:15/56. 11:41:39
55 204 Heidelbauer Kurt 64 AUT FUN SPORTS TRI TEAM M-50-54 10 1:14:59/72. 04:13 5:44:41/59. 02:06 4:39:02/62. 11:45:03
56 235 Wendelin Bruno 68 AUT X Sport Power Team Burgenland M-45-49 8 1:15:23/73. 04:07 5:55:45/65. 03:53 5:06:42/68. 12:25:51
57 228 Huber Klemens 52 AUT FC Donald Lauf Und Tri Team St. Ruprecht/Raab M-65-69 1 1:09:25/68. 03:39 6:10:05/70. 04:19 4:59:59/66. 12:27:29
58 164 Taschner Philipp 96 AUT WHC X Sport Vösendorf M-U23 2 1:08:52/67. 03:21 6:42:10/76. 02:33 4:51:09/65. 12:48:07
59 44 Vollenwyder Heinz 56 AUT FC Sauzipf Stainz M-60-64 1 1:00:14/53. 04:13 5:57:29/67. 02:59 5:46:55/71. 12:51:52
60 116 Höllbacher Klaus 61 AUT Union TriDevils M-55-59 3 0:59:09/36. 03:52 5:55:13/64. 02:53 5:51:24/72. 12:52:34
61 250 Hölbling Wolfgang 49 AUT FUN SPORTS TRI TEAM M-65-69 2 1:20:03/78. 06:02 6:13:22/71. 03:44 5:12:17/69. 12:55:29
62 294 König Josef 59 AUT Union Tri Team Ober Grafendorf M-55-59 4 0:59:15/40. 03:46 5:49:22/61. 02:43 6:20:26/73. 13:15:35

DNF 258 Hotter Ronald 79 AUT X3 Team Austria M-35-39 DNF 0:57:31/9. 02:21 5:01:11/19. 02:05 07:45:34
DNF 197 Bauer Rene 78 AUT Top Team Tri Niederösterreich M-35-39 DNF 0:59:22/48. 01:35 5:09:20/28. 01:48 07:52:48
DNF 151 Kosa Reinhard 64 AUT WHC X Sport Vösendorf M-50-54 DNF 0:59:01/31. 03:58 5:40:24/57. 04:14 09:29:48
DNF 5 Schlagbauer Christoph 89 AUT RC TRI RUN ATUS Weiz M-24-29 DNF 0:58:03/12. 00:57 5:02:52/22. 04:05 06:45:52
DNF 153 Grünmüller Sebastian 83 AUT ASKÖ Laufrad Steyr M-30-34 DNF 0:58:58/28. 02:27 2:45:33/1. 03:46:59
DNF 158 Krimbacher Markus 81 AUT R3 Racing Team Tirol M-35-39 DNF 0:57:28/7. 02:15 02:42:48

1 355 Polak Kamila 78 AUT Team MilliSPORTS W-35-39 1 0:58:22/16. 01:27 5:03:01/23. 01:58 3:28:07/18. 09:32:56
2 328 Dvorak Beatrix 72 AUT ATSV Ternitz Sektion Triathlon W-45-49 1 0:58:58/27. 02:16 5:51:25/63. 02:26 3:45:56/35. 10:41:02
3 334 Steinwender Sandra 86 AUT ASKÖ Laufrad Steyr W-30-34 1 1:01:34/54. 02:58 5:31:20/51. 03:53 4:11:33/47. 10:51:20
4 331 Weissinger-Lusenberger Anita 69 AUT Tri Team 1. USC Traun W-45-49 2 1:06:23/62. 02:54 6:03:52/69. 02:23 3:54:58/40. 11:10:32
5 352 Archam Mia 81 AUT Tri Team Pöttsching W-35-39 2 1:19:05/77. 04:09 5:31:36/52. 02:09 4:17:04/51. 11:14:05
6 333 Poth Karin 71 AUT ASKÖ Laufrad Steyr W-45-49 3 1:05:57/60. 03:07 5:38:37/55. 01:57 4:34:38/61. 11:24:18
7 323 Lang Evelyn 81 AUT TRI RUN Linz W-35-39 3 0:59:11/37. 05:30 6:35:52/75. 02:33 4:13:22/50. 11:56:30
8 353 Marwan-Schlosser Helga 67 AUT HSV Marathon Wiener Neustadt W-50-54 1 1:05:05/59. 03:59 6:32:52/74. 04:02 4:30:49/60. 12:16:50
9 346 Müller Claudia 70 AUT Greisdorfer Wurzelhupfer W-45-49 4 1:03:24/56. 01:41 6:19:07/72. 02:14 5:01:28/67. 12:27:55
10 336 Konlechner Christina 93 AUT FH Kärnten Sport W-24-29 1 1:08:02/64. 03:51 6:20:00/73. 02:06 5:12:46/70. 12:46:47
11 325 Gari Anita 74 AUT X Sport Power Team Burgenland W-40-44 1 1:07:37/63. 11:48 6:53:38/77. 08:00 4:29:09/58. 12:50:14



30. AUSTRIA-Triathlon Podersdorf 2017
Klassenergebnisse Österr. Staatsmeisterschaften Langdistanz - 3,8k / 180k / 42k

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Eitnergasse 13 - A-1230 Wien - www.pentek-timing.at

2017-09-02
Seite 1

Ausdruck: 2017-09-03 14:28:17Wertung: 2017-09-03 14:26:12

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Swim/Rg. T1 Bike/Rg. T2 Run/Rg. Strafe Gesamt

M-U23
1 276 Fink Dominik 94 AUT LTV BAWAG PSK Köflach 33 0:58:58/28. 02:17 5:21:58/41. 01:58 3:45:09/34. 10:10:22
2 164 Taschner Philipp 96 AUT WHC X Sport Vösendorf 68 1:08:52/67. 03:21 6:42:10/76. 02:33 4:51:09/65. 12:48:07

W-24-29
1 336 Konlechner Christina 93 AUT FH Kärnten Sport 67 1:08:02/64. 03:51 6:20:00/73. 02:06 5:12:46/70. 12:46:47

M-24-29
1 227 Kandutsch Florian 88 AUT SU TRI STYRIA 5 0:57:12/3. 01:47 4:41:00/8. 03:27 3:09:53/5. 08:53:21
2 85 Grabner Daniel 89 AUT X3 Team Austria 6 0:58:29/19. 01:11 4:43:40/10. 00:52 3:10:35/6. 08:54:50
3 262 Wurm Gabriel 88 AUT ESIN TRI SPORTS 8 0:58:47/22. 01:14 4:47:05/11. 01:42 3:10:53/7. 08:59:43
4 87 Aigner Michael 88 AUT TRI+RUN Autohaus Mayr Schwarzach 34 0:58:09/14. 01:07 4:58:22/18. 01:10 4:11:49/48. 10:10:39

DNF 5 Schlagbauer Christoph 89 AUT RC TRI RUN ATUS Weiz DNF 0:58:03/12. 00:57 5:02:52/22. 04:05 06:45:52

W-30-34
1 334 Steinwender Sandra 86 AUT ASKÖ Laufrad Steyr 49 1:01:34/54. 02:58 5:31:20/51. 03:53 4:11:33/47. 10:51:20

M-30-34
1 3 Pingitzer Robert 85 AUT dertriathlon.com Fürstenfeld 3 0:57:03/2. 01:13 4:41:53/9. 01:37 2:45:34/1. 08:27:21
2 195 Benedikt Stephan 86 AUT LTV BAWAG PSK Köflach 4 0:57:19/5. 01:54 4:35:14/4. 01:19 3:16:15/10. 08:52:03
3 290 Kainz Andreas 85 AUT URC Sparkasse Renner Langenlois 7 0:59:06/35. 02:11 4:57:46/17. 00:57 2:58:42/2. 08:58:44
4 255 Atzlinger Armin 87 AUT SPORTUNION WÖRSCHACH 12 0:57:25/6. 01:52 4:35:44/5. 01:56 3:40:47/31. 09:17:47
5 138 Weißenbacher Christian 83 AUT Radklub Birkfeld 16 0:59:22/47. 03:03 5:05:46/25. 02:11 3:16:05/9. 09:26:29
6 167 Angerer Thomas 87 AUT X3 Team Austria 17 0:58:28/18. 02:43 4:47:22/12. 01:32 3:36:46/24. 09:26:54
7 144 Bader Alexander 83 AUT ASKÖ Sparkasse Hainfeld/Triathlon 18 0:58:03/13. 01:38 5:10:37/31. 01:24 3:18:52/12. 09:30:37
8 229 Marek Dominik 85 AUT Top Team Tri Niederösterreich 20 0:59:01/30. 01:15 5:08:53/27. 01:46 3:26:45/14. 09:37:41
9 196 Auprich Marco 83 AUT DG TRI Team Gösselsdorf 36 1:08:25/66. 02:50 5:20:41/39. 01:17 3:40:35/30. 10:13:50
10 68 Leitner Thomas 87 AUT KSV TriTeam Kapfenberg 43 0:59:36/50. 03:20 5:24:00/45. 01:57 4:06:52/44. 10:35:46

DNF 153 Grünmüller Sebastian 83 AUT ASKÖ Laufrad Steyr DNF 0:58:58/28. 02:27 2:45:33/1. 03:46:59

W-35-39
1 355 Polak Kamila 78 AUT Team MilliSPORTS 19 0:58:22/16. 01:27 5:03:01/23. 01:58 3:28:07/18. 09:32:56
2 352 Archam Mia 81 AUT Tri Team Pöttsching 54 1:19:05/77. 04:09 5:31:36/52. 02:09 4:17:04/51. 11:14:05
3 323 Lang Evelyn 81 AUT TRI RUN Linz 62 0:59:11/37. 05:30 6:35:52/75. 02:33 4:13:22/50. 11:56:30

M-35-39
1 4 Swoboda Georg 78 AUT X Sport Power Team Burgenland 2 0:57:45/11. 01:40 4:16:56/2. 01:47 3:07:42/4. 08:25:52
2 296 Kerschenbauer Michael 82 AUT Fun Sports Tri Team 10 0:58:15/15. 01:43 4:39:59/6. 01:36 3:28:02/17. 09:09:37
3 66 Brandstätter Harald 81 AUT TEAM GDT 23 0:59:05/33. 02:35 5:15:22/35. 02:21 3:32:26/20. 09:51:51
4 114 Galo Jürgen 82 AUT DG TRI Team Gösselsdorf 25 0:59:50/51. 01:25 5:15:16/34. 01:23 3:37:31/26. 09:55:27
5 102 Perstinger Andreas 79 AUT FREE EAGLE Fun Racing Team 30 1:19:01/76. 02:25 5:28:36/49. 01:54 3:13:40/8. 10:05:37
6 150 Six Andreas 78 AUT Triathlon Sportunion Gmunden 37 1:03:43/57. 03:37 5:23:33/44. 01:42 3:42:52/33. 10:15:29
7 30 Cusumano Matthias 78 AUT SU TRI STYRIA 40 0:59:30/49. 02:45 5:27:33/48. 01:34 3:55:27/41. 10:26:51
8 170 Keclik Florian 81 AUT Tri Team Chaos Wien 48 0:58:38/20. 02:21 5:26:01/46. 01:44 4:18:47/52. 10:47:32

DNF 258 Hotter Ronald 79 AUT X3 Team Austria DNF 0:57:31/9. 02:21 5:01:11/19. 02:05 07:45:34
DNF 197 Bauer Rene 78 AUT Top Team Tri Niederösterreich DNF 0:59:22/48. 01:35 5:09:20/28. 01:48 07:52:48
DNF 158 Krimbacher Markus 81 AUT R3 Racing Team Tirol DNF 0:57:28/7. 02:15 02:42:48

W-40-44
1 325 Gari Anita 74 AUT X Sport Power Team Burgenland 69 1:07:37/63. 11:48 6:53:38/77. 08:00 4:29:09/58. 12:50:14

M-40-44
1 7 Fuchs Andreas 75 AUT dertriathlon.com Fürstenfeld 1 0:57:00/1. 01:09 4:18:15/3. 01:03 3:03:53/3. 08:21:22
2 293 Leirer Martin 73 AUT Triheroes ASKÖ NÖ 11 0:58:39/21. 01:27 4:47:35/13. 01:44 3:20:29/13. 09:09:55
3 274 Kulac Michael 77 AUT X3 Team Austria 13 0:57:15/4. 01:14 4:50:15/16. 01:26 3:28:44/19. 09:18:56
4 59 Riernössl Stefan 75 AUT FH OÖ Sports Team 14 0:58:48/23. 03:19 4:40:12/7. 01:42 3:37:24/25. 09:21:27
5 48 Hanschitz Christian 74 AUT Pewag Racing Team 26 0:57:31/8. 01:33 5:16:52/36. 01:57 3:39:02/28. 09:56:57
6 243 Bayer Markus 74 AUT IGN Triteam Therme Nova Köflach 29 0:58:22/17. 01:55 5:23:03/42. 02:10 3:39:06/29. 10:04:38
7 88 Trink Hannes 74 AUT Tri Team 1. USC Traun 32 0:59:15/39. 03:55 5:20:15/38. 03:52 3:42:25/32. 10:09:44
8 265 Tunst Thomas 74 AUT dertriathlon.com Fürstenfeld 35 1:17:07/75. 03:08 5:18:13/37. 01:20 3:32:55/22. 10:12:46
9 291 Podretschnig Erwin 77 AUT Sportverein Trispoat 42 0:58:54/25. 01:47 5:03:33/24. 02:39 4:27:18/57. 10:34:12
10 103 Lang Manfred 74 AUT SU TRI STYRIA 44 1:02:44/55. 02:47 5:32:14/53. 02:04 3:55:59/42. 10:35:51
11 8 Kovasits Jürgen 77 AUT X Sport Power Team Burgenland 46 0:59:18/42. 03:05 5:27:01/47. 03:43 4:12:14/49. 10:45:22
12 266 Wopfner Marco 77 AUT TRI X Kufstein 47 0:58:54/26. 02:40 5:21:39/40. 02:48 4:19:26/54. 10:45:28
13 208 Obernberger Michael 77 AUT ALC Wels 51 1:11:05/70. 02:45 5:29:49/50. 02:00 4:19:14/53. 11:04:54

W-45-49
1 328 Dvorak Beatrix 72 AUT ATSV Ternitz Sektion Triathlon 45 0:58:58/27. 02:16 5:51:25/63. 02:26 3:45:56/35. 10:41:02
2 331 Weissinger-Lusenberger Anita 69 AUT Tri Team 1. USC Traun 52 1:06:23/62. 02:54 6:03:52/69. 02:23 3:54:58/40. 11:10:32
3 333 Poth Karin 71 AUT ASKÖ Laufrad Steyr 55 1:05:57/60. 03:07 5:38:37/55. 01:57 4:34:38/61. 11:24:18
4 346 Müller Claudia 70 AUT Greisdorfer Wurzelhupfer 66 1:03:24/56. 01:41 6:19:07/72. 02:14 5:01:28/67. 12:27:55

M-45-49
1 270 Seigmann Roman 72 AUT X3 Team Austria 9 0:57:39/10. 01:29 4:47:41/14. 01:20 3:17:56/11. 09:06:07
2 163 Aigelsreiter Wolfgang 68 AUT HSV Melk 15 0:58:53/24. 01:48 4:48:08/15. 01:23 3:35:35/23. 09:25:49
3 209 Trieb Christian 68 AUT KSV TriTeam Kapfenberg 21 0:59:05/34. 01:32 5:09:29/30. 01:29 3:27:43/16. 09:39:21
4 249 Gmasz Peter 68 AUT Hoadläufer Tri Team 24 1:00:04/52. 02:56 5:09:24/29. 02:20 3:38:40/27. 09:53:26
5 63 Tüll Erich 71 AUT TRIRUN Jussi Jennersdorf 27 1:11:11/71. 04:43 5:07:02/26. 01:42 3:32:30/21. 09:57:09
6 84 Brandenburger Peter 70 AUT Team Möma Triathlon 38 1:06:21/61. 03:21 5:14:39/33. 02:53 3:52:52/37. 10:20:08
7 93 Gschwentner Markus 72 AUT Sportverein Maissau, Sektion Lauf Und Radsport 60 1:08:04/65. 05:10 5:57:04/66. 04:04 4:27:15/56. 11:41:39
8 235 Wendelin Bruno 68 AUT X Sport Power Team Burgenland 64 1:15:23/73. 04:07 5:55:45/65. 03:53 5:06:42/68. 12:25:51

W-50-54
1 353 Marwan-Schlosser Helga 67 AUT HSV Marathon Wiener Neustadt 63 1:05:05/59. 03:59 6:32:52/74. 04:02 4:30:49/60. 12:16:50

M-50-54
1 202 Kralik Johann 66 AUT Tri Alpin Radstadt 22 0:59:05/32. 03:29 5:11:24/32. 01:38 3:27:39/15. 09:43:17
2 186 Poimer Josef 67 AUT Union RLC Sterngartl 28 0:59:12/38. 02:07 5:02:32/20. 02:45 3:52:52/36. 09:59:30
3 189 Brunner Christian 63 AUT ÖAMTC Sport Hrinkow Bikes Steyr 39 0:59:18/41. 03:11 5:23:27/43. 02:25 3:56:21/43. 10:24:43
4 194 Spellitz Manfred 66 AUT FREE EAGLE Fun Racing Team 41 3:52:56/38. 10:32:48



30. AUSTRIA-Triathlon Podersdorf 2017
Klassenergebnisse Österr. Staatsmeisterschaften Langdistanz - 3,8k / 180k / 42k

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Eitnergasse 13 - A-1230 Wien - www.pentek-timing.at

2017-09-02
Seite 2

Ausdruck: 2017-09-03 14:28:17Wertung: 2017-09-03 14:26:12

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Swim/Rg. T1 Bike/Rg. T2 Run/Rg. Strafe Gesamt

5 200 Urich Christian 65 AUT TRI Klosterneuburg 50 0:59:18/42. 04:51 5:43:33/58. 03:37 4:07:51/45. 10:59:12
6 34 Richter Paul 65 AUT FREE EAGLE Fun Racing Team 56 1:15:37/74. 04:37 5:39:15/56. 03:03 4:23:06/55. 11:25:40
7 9 Hohenberger Herbert 66 AUT X Sport Power Team Burgenland 57 0:59:21/45. 03:23 5:33:36/54. 03:04 4:50:04/64. 11:29:31
8 128 Deschka Thomas 67 AUT Top Team Tri Niederösterreich 58 0:59:19/44. 04:22 5:45:16/60. 06:03 4:40:12/63. 11:35:14
9 263 Geicsnek Martin 65 AUT HSV Marathon Wiener Neustadt 59 0:59:21/46. 03:57 5:57:59/68. 04:38 4:30:48/59. 11:36:45
10 204 Heidelbauer Kurt 64 AUT FUN SPORTS TRI TEAM 61 1:14:59/72. 04:13 5:44:41/59. 02:06 4:39:02/62. 11:45:03

DNF 151 Kosa Reinhard 64 AUT WHC X Sport Vösendorf DNF 0:59:01/31. 03:58 5:40:24/57. 04:14 09:29:48

M-55-59
1 104 Marouschek Paul 62 AUT Triflow 31 1:04:24/58. 02:25 5:02:43/21. 03:33 3:54:52/39. 10:07:59
2 147 Hackl Gerhard 62 AUT ATSV Ternitz Sektion Triathlon 53 1:09:34/69. 03:26 5:50:49/62. 02:09 4:07:58/46. 11:13:58
3 116 Höllbacher Klaus 61 AUT Union TriDevils 71 0:59:09/36. 03:52 5:55:13/64. 02:53 5:51:24/72. 12:52:34
4 294 König Josef 59 AUT Union Tri Team Ober Grafendorf 73 0:59:15/40. 03:46 5:49:22/61. 02:43 6:20:26/73. 13:15:35

M-60-64
1 44 Vollenwyder Heinz 56 AUT FC Sauzipf Stainz 70 1:00:14/53. 04:13 5:57:29/67. 02:59 5:46:55/71. 12:51:52

M-65-69
1 228 Huber Klemens 52 AUT FC Donald Lauf Und Tri Team St. Ruprecht/Raab 65 1:09:25/68. 03:39 6:10:05/70. 04:19 4:59:59/66. 12:27:29
2 250 Hölbling Wolfgang 49 AUT FUN SPORTS TRI TEAM 72 1:20:03/78. 06:02 6:13:22/71. 03:44 5:12:17/69. 12:55:29



30. AUSTRIA-Triathlon Podersdorf 2017
Teamwertung Mannschaftswertung ÖMS Langdistanz - nach Gesamtergebnis sortiert 2017-09-02

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Eitnergasse 13 - A-1230 Wien - www.pentek-timing.at
Ausdruck: 2017-09-02 22:08:50Wertung: 2017-09-02 22:08:13

Rang Teamname Teilnehmer Altersklasse KRg. Gesamt

1 X Sport Power Team Burgenland Swoboda Georg, Kovasits Jürgen, Gari Anita mixed 1 32:01:29


	13071-05
	13071-06
	M-U23
	W-24-29
	M-24-29
	W-30-34
	M-30-34
	W-35-39
	M-35-39
	W-40-44
	M-40-44
	W-45-49
	M-45-49
	W-50-54
	M-50-54
	M-55-59
	M-60-64
	M-65-69

	13071-07

